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Notat om teleområdet 

Folketinget har anmodet om en oversigt over teleområdet. 

 

Teleområdet, som henhører under KEFM, vedrører teleinfrastruktur og teleforsy-

ning, herunder rammevilkår for udrulning af teleinfrastruktur og konkurrenceregule-

ring af telemarkederne. Sager om sikkerhed i telenettene henhører under Forsvars-

ministeriet. 

 

Der indgås traditionelt brede politiske aftaler på teleområdet. Den gældende teleaf-

tale er fra 2021. Forligskredsen består af regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk 

Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternati-

vet. Teleaftalen bygger på visionen om, at Danmark skal have den bedste europæi-

ske udrulning af og de bedste telepolitiske rammer for anvendelse af digital infra-

struktur. Aftalen indeholder en række initiativer, som er ved at blive implementeret, 

herunder opfyldelsen af bredbåndsmålsætningen. 

 

Danmarks bredbåndsmålsætning 2025 

 I 2025 skal alle boliger og virksomheder have adgang til minimum 100/30 

Mbit/s 

 Derudover skal 98 pct. af alle boliger og virksomheder i 2025 være dækket 

med en infrastruktur, der kan levere 1 Gbit/s i downloadhastighed 

 Der gøres status i 2025 med henblik på at afdække behov og efterspørgsel på 

gigabit-hastigheder frem mod 2030, samt hvordan restgruppen håndteres 

 

Ét af de initiativer, der skal understøtte opfyldelsen af målsætningen, er Bredbånds-

puljen, som kan give tilskud til etablering af bredbånd i områder, hvor der ikke er 

udsigt til en markedsmæssig udrulning. 

 

Derudover indeholder teleaftalen bl.a. initiativer til at sikre klare og forudsigelige le-

jevilkår, når mobilselskaberne skal placere mobilmaster og -antenner på offentlige 

arealer og bygninger, samt initiativer til at give nemmere adgang til gravearbejder 

ved udrulning af teleinfrastruktur.  

 

Teleområdet er harmoniseret på EU-niveau. Lovgivningen administreres af Styrel-

sen for Dataforsyning og Infrastruktur (SDFI). Det gælder følgende love med be-

kendtgørelser: 

 Teleloven 

Offentligt
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 Frekvensloven 

 Graveloven 

 Masteloven 

 Lov om radioudstyr og elektromagnetiske forhold 

 Lov om standarder for transmission af tv-signaler og interoperabilitet for digital 

jordbaseret radiotransmission m.v. 

 

Hvad angår konkurrencen på telemarkederne er Erhvervsstyrelsen (ERST) udpe-

get som uafhængig konkurrencemyndighed. 


